
“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

Imprensa Oficial do Município de Jahu – Estado de São Paulo  
Criado pela Lei Municipal no. 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto no. 2388 de 06/06/1983 

Redação: Rua Paissandu no. 444 – Centro – Jahu – SP 
Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida! 
      Ano XIII No. 889          Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019           DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

 

 

 

Seção I 
Gabinete do Prefeito 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

DECRETO Nº 7.498, DE 22 DE MARÇO DE 2019. 

 

  Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 5.229, de 18 de dezembro de 2018. 
 

  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 

D E C R E T A: 
 

 Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente os créditos adicionais suplementares no valor total de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), com 
fundamento na autorização da Lei nº 5.229, de 18 de dezembro de 2018, conforme especificação a seguir: 
 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             

VALOR 
LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

SUPLEMENTAÇÃO 

02.17.01 4.4.90.52.00 18.541.0003 2008 01 230 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 3.000,00 

02.27.04 4.4.90.52.00 15.452.0004 2037 01 716 MANUTENCAO DO TRANSITO 20.000,00 

      TOTAL 23.000,00 

 

 Art. 2º Os créditos abertos por este Decreto serão cobertos com recursos provenientes de anulação de dotação orçamentária, nos termos do 
art. 43, parágrafo 1º, inciso III da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, e art. 7º, inciso IV, da Lei Orçamentária, totalizando o valor de R$ 23.000,00 
(vinte e três mil reais), conforme especificação a seguir: 
 

Município de Jahu  

02 DECRETO 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             VALOR LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES 

02.17.01 3.3.90.39.00 18.541.0003 2008 01 228 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 3.000,00 

02.27.04 3.3.90.39.00 15.452.0004 2037 01 939 MANUTENCAO DO TRANSITO 20.000,00 

      TOTAL 23.000,00 

 

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                                              
      
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em  22 de março de 2019. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

DECRETO Nº 7.499, DE 27 DE MARÇO DE 2019. 
 

  Substitui membros do Conselho Municipal de Esportes. 
 
  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 
  CONSIDERANDO a necessidade de alteração na composição do Conselho Municipal de Esportes, e 
 
  CONSIDERANDO as indicações constantes do  processo administrativo nº 997-PG/2019; 
 

D E C R E T A: 
 
 Art. 1º Ficam designados membros do Conselho Municipal de Esportes, em substituição aos nomeados pelo Decreto nº 7.157, de 18 de abril 
de 2017, em seu art. 1º, incisos “III”, “IV” e “VII”, os seguintes cidadãos: 
 “Art. 1º (…) 
 
 III – Representante da Liga Jauense de Futebol: 
 MURILO FERNANDO DOS SANTOS PERES. 
 
 IV – Profissional da área do esporte, de notório saber, convidado pela Secretaria: 
 RODRIGO MUSSIO. 
 
 (…) 
 
 VII – Representante da melhor idade: 
 MARIO CELSO CAMPANA RIBEIRO. 
 
 (…).” 
 
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 27 de março de 2019. 

 
 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 

 
CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

DECRETO Nº 7.500, DE 27 DE MARÇO DE 2019. 
 

  Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizado pela Lei nº 5.229, de 18 de dezembro de 2018. 
   
  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 

D E C R E T A: 
 
 Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente os créditos adicionais suplementares no valor total de R$ 2.490.000,00 (dois milhões,  
quatrocentos e noventa mil reais), com fundamento na autorização da Lei nº 5.229, de 18 de dezembro de 2018,  conforme especificação a seguir: 
 
 
 
 
 

2   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             VALOR LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

SUPLEMENTAÇÃO 

02.02.01 3.3.90.36.00 08.244.0005 2002 01 1423 MANUTENCAO DO FUNDO DE SOLIDARIEDADE 10.000,00 

02.13.02 3.3.90.30.00 10.301.0005 2026 01 192 ATENCAO BASICA 800.000,00 

02.23.01 3.3.90.30.00 04.122.0006 2008 01 244 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 100.000,00 

02.27.01 3.3.90.30.00 15.122.0003 2008 01 425 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 800.000,00 

02.28.01 3.3.90.30.00 04.122.0006 2008 01 469 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 50.000,00 

02.13.03 3.3.90.30.00 10.302.0005 2332 01 555 MANUTENCAO DAS ACOES DE SAUDE 120.000,00 

02.02.01 3.3.90.30.00 06.181.0004 2003 03 928 MANUTENCAO DO CORPO DE BOMBEIROS 200.000,00 

02.30.000 3.3.90.30.00 20.121.0001 2008 01 1071 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 140.000,00 

02.31.01 3.3.90.30.00 13.392.0003 2008 01 1079 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 40.000,00 

02.33.01 3.3.90.30.00 04.122.0005 2008 01 1705 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 230.000,00 

      TOTAL 2.490.000,00 

 
 Art. 2º Os créditos abertos por este Decreto serão cobertos com recursos provenientes de: 
 I - anulação de dotação orçamentária, nos termos do art. 43, parágrafo 1º, inciso III da Lei 4.320, de 17 de março de 1964, e art. 7º, inciso IV, 
da Lei Orçamentária, totalizando o valor de R$ 2.290.000,00 (dois milhões,  duzentos e noventa mil reais), conforme especificação a seguir: 

 

Município de Jahu  

02 DECRETO 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             VALOR LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES 

02.08.01 3.3.90.39.00 12.361.0002 2008 01 68 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 1.090.000,00 

02.17.01 3.3.90.39.00 18.541.0003 2008 01 228 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP  1.200.000,00 

      TOTAL 2.290.000,00 

 
 II- superávit financeiro apurado em exercício anterior no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), nos termos do art. 7º, inciso I da Lei 
Orçamentária, conforme especificação a seguir: 
 

DESCRIÇÃO SUPERÁVIT 

FUNDO DO BOMBEIRO  C/C 38.827-0           200.000,00 

TOTAL 200.000,00 
 
 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                                              
  
     
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 27 de março de 2019. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 

 
CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

 
 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    3 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

EXTRATO DE PORTARIAS 
  

Nº 1.126, de 25/03/2019 – Concede Licença, para o período das 07 
horas às 09 horas do dia 14/03/2019, a Andrea Cristina Candido dos 
Santos Paulin, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.127, de 25/03/2019 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 14/03/2019, a Luciana Marostica Zen, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 1.128, de 25/03/2019 – Concede Licença, para o dia 14/03/2019, a 
Tatiana de Rita Anesio, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.129, de 25/03/2019 – Concede Licença, para o dia 14/03/2019, a 
Jessica Thais de Araujo Silvestre, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005.   
 
Nº 1.130, de 25/03/2019 – Concede Licença, para o período da manhã 
do dia 15/03/2019, a Cibele Caseiro Lapadula, de acordo com o art. 74 
da LC 265/2005. 
 
Nº 1.131, de 25/03/2019 – Concede Licença, para o período da manhã 
do dia 15/03/2019, a Camila Claudia Tesser de Camargo, de acordo com 
o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.132, de 25/03/2019 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 15/03/2019, a Ana Karolina Marusco Kaminiecki, de acordo com o art. 
74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.133, de 25/03/2019 – Concede Licença, para o dia 15/03/2019, a 
Lorena Rizete Camargo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.134, de 25/03/2019 – Concede Licença, para o dia 15/03/2019, a 
Eliana Aparecida Lamesa Calanca, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 1.135, de 25/03/2019 – Concede Licença, para o dia 15/03/2019, a 
Michael de Barros Reis, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.136, de 25/03/2019 – Concede Licença, para o dia 15/03/2019, a 
Michele Carolina Morais Deonizio, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 1.137, de 25/03/2019 – Concede Licença, para os dias 15 e 
18/03/2019, a Carina Pinheiro Higa, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 1.138, de 25/03/2019 – Concede Licença, para o período da manhã 
do dia 18/03/2019, a Ana Claudia Dario, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 1.139, de 25/03/2019 – Concede Licença, para o dia 18/03/2019, a 
Tatiana Cristina de Nadai Chiari, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 1.140, de 25/03/2019 – Concede Licença, para o dia 18/03/2019, a 
Angelica Maria Favoreto Hubner, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 1.141, de 25/03/2019 – Concede Licença, para o dia 18/03/2019, a 
Edilaine de Fatima Ditiglio Ca, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.142, de 25/03/2019 – Concede Licença, para os dias 18, 19 e 
20/03/2019, a Carla Tisbe Gabriela Calegari, de acordo com o art. 74 da 
LC 265/2005. 
 
Nº 1.143, de 25/03/2019 – Concede Licença, para o dia 19/03/2019, a 
Aline Cristina Santos Cardoso de Paula, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 1.144, de 25/03/2019 – Concede Licença, para o dia 19/03/2019, a 
Daniela Ferreira Meira de Lima, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.145, de 25/03/2019 – Concede Licença, para o dia 19/03/2019, a 
Juliana Cristina Ferreira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 

Nº 1.146, de 25/03/2019 – Concede Licença, para o dia 19/03/2019, a 
Maiara Fernanda Billiassi, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.147, de 25/03/2019 – Concede Licença, para o dia 19/03/2019, a 
Paulo Sergio Mangoni, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.148, de 25/03/2019 – Concede Licença, para o dia 19/03/2019, a 
Rosana Aparecida Catto da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 1.149, de 25/03/2019 – Concede Licença, para os dias 19, 20 e 
21/03/2019, a Ana Cristina Bernardi Martins, de acordo com o art. 74 da 
LC 265/2005. 
 
Nº 1.150, de 25/03/2019 – Concede Licença, para o dia 20/03/2019, a 
Geiza Maria Pucca, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.151, de 25/03/2019 – Concede Licença, para o dia 20/03/2019, a 
Izabel Cristina Batista Garcia, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.152, de 25/03/2019 – Concede Licença, para o dia 20/03/2019, a 
Renata Aparecida do Carmo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.153, de 25/03/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Glaucia 
Renata Pires Massambani Canos, referente ao período de 09/02/2013 a 
08/02/2019. 
 
Nº 1.154, de 25/03/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a 
Marlene Ambrósio, referente ao período de 09/02/2013 a 08/02/2018. 
 
Nº 1.155, de 25/03/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Liana 
Maria Aylon Valerio, referente ao período de 09/02/2013 a 08/02/2018. 
 
Nº 1.156, de 25/03/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Viviane 
Cristina Smerzo Borges, referente ao período de 03/01/2014 a 
02/01/2019. 
 
Nº 1.157, de 25/03/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Karen 
Cristina Sander Galvão, referente ao período de 05/03/2014 a 
04/03/2019. 
 
Nº 1.158, de 25/03/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Egydio 
Regis Matiello Filho, referente ao período de 18/03/2014 a 17/03/2019. 
 
Nº 1.159, de 25/03/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Keila Adriana da Silva, a partir de 20/02/2019. 
 
Nº 1.160, de 25/03/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a José Luiz Domingos de Oliveira, a partir de 11/03/2019. 
 
Nº 1.161, de 25/03/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Ana Tereza de Castro Chacon, a partir de 13/03/2019. 
 
Nº 1.162, de 25/03/2019 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio 
a Vanda Maria Corteze de Souza, a partir de 14/03/2019. 
 
Nº 1.163, de 25/03/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Zilda Correa Vaz Botari, a partir de 19/03/2019. 
 
Nº 1.164, de 25/03/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Luciane Prado de Campos, a partir de 19/03/2019. 
 
Nº 1.165, de 25/03/2019 – Designa Daniel Roberto Batochio Pavan, 
Gerente, para substituir José Carlos Batista Camilo, Assessor, no período 
de 11/03/2019 a 30/03/2019. 
 
N° 1.166, de 25/03/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 896-PG/2019. 
 
N° 1.167, de 25/03/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 910-PG/2019. 

 

4   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
N° 1.168, de 25/03/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 923-PG/2019. 
 
Nº 1.169, de 25/03/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 357-PG/2016. 
 
Nº 1.170, de 25/03/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1132-PG/2016. 
 
Nº 1.171, de 25/03/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1816-PG/2016. 
 
Nº 1.172, de 25/03/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2091-PG/2016. 
 
Nº 1.173, de 25/03/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2278-PG/2016. 
 
Nº 1.174, de 25/03/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2958-PG/2016. 
 
Nº 1.175, de 25/03/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2990-PG/2016. 
 
Nº 1.176, de 25/03/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3044-PG/2016. 
 
Nº 1.177, de 25/03/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3165-PG/2016. 
 
Nº 1.178, de 25/03/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4375-PG/2016. 
 
Nº 1.179, de 25/03/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4464-PG/2016. 
 
Nº 1.180, de 25/03/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1818-PG/2017. 
 
Nº 1.181, de 25/03/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4226-PG/2018. 
 
Nº 1.182, de 25/03/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 175-
PG/2015. 
 
Nº 1.183, de 25/03/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 8978-
RP/2015. 
 
Nº 1.184, de 25/03/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 15-
PG/2016. 
 
Nº 1.185, de 25/03/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 16-
PG/2016. 
 
Nº 1.186, de 25/03/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 1041-
PG/2016. 
 
Nº 1.187, de 25/03/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 1128-
PG/2016. 
 
Nº 1.188, de 25/03/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 1233-
PG/2016. 

Nº 1.189, de 25/03/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 1457-
PG/2016. 
 
Nº 1.190, de 25/03/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 3105-
PG/2016. 
 
Nº 1.191, de 25/03/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 4156-
PG/2016. 
 
Nº 1.192, de 25/03/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 4279-
PG/2016. 
 

Nº 1.193, de 25/03/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 4292-
PG/2016. 
 
Nº 1.194, de 25/03/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 4521-
PG/2016. 
 
Nº 1.195, de 25/03/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 4574-
PG/2016. 
 
Nº 1.196, de 25/03/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 575-
PG/2017. 
 
Nº 1.197, de 25/03/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 1492-
PG/2017. 
 
Nº 1.198, de 25/03/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 1864-
PG/2017. 
 
Nº 1.199, de 25/03/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 2207-
PG/2017. 
 
Nº 1.200, de 25/03/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 274-
PG/2018. 
 
Nº 1.201, de 25/03/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 729-
PG/2018. 
 
Nº 1.202, de 25/03/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 2543-
PG/2018. 
 
Nº 1.203, de 25/03/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 2695-
PG/2018. 

 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    5 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
Nº 1.204, de 25/03/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 5246-
PG/2018. 
 

Nº 1.205, de 25/03/2019 – Exonera, a pedido, Maria Angela de Almeida 
Prado, a partir de 08/03/2019, do cargo de provimento efetivo de 
Professor Auxiliar de Educação Infantil. 
 
Nº 1.206, de 25/03/2019 – Exonera, a pedido, Lucélia Aparecida 
Rodrigues Leite, a partir de 18/03/2019, do cargo de provimento efetivo 
de Merendeira I. 
 

Nº 1.207, de 25/03/2019 – Exonera, a pedido, Emiliano Franceschi 
Name, a partir de 19/03/2019, do cargo de provimento efetivo de Médico 
Cardiologista I. 
 
Nº 1.208, de 25/03/2019 – Exonera, a pedido, Christiano de Luca Nassif, 
a partir de 21/03/2019, do cargo de provimento efetivo de Médico 
Cardiologista I. 
 

Nº 1.209, de 25/03/2019 – Exonera, em razão de seu falecimento, Luiz 
Carlos Leite, a partir de 28/02/2019, do cargo de provimento efetivo de 
Agente de Serviços Gerais I. 
 
Nº 1.210, de 25/03/2019 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, 
Maria Helena Agustini do Nascimento, a partir de 01/03/2019, do cargo 
de provimento efetivo de Inspetor de Alunos I. 
 
Nº 1.211, de 25/03/2019 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, 
Armando Donisete Verratte, a partir de 11/03/2019, do cargo de 
provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Diversos. 
 
Nº 1.212, de 25/03/2019 – Exonera, em razão de sua aposentadoria por 
invalidez, Marcio Manuel Paris, a partir de 11/03/2019, do cargo de 
provimento efetivo de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil. 

Nº 1.213, de 25/03/2019 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, 
Maria Aparecida Maróstica Garcia, a partir de 15/03/2019, do cargo de 
provimento efetivo de Agente de Saneamento I. 
 
Nº 1.214, de 25/03/2019 – Exonera a pedido, o Sr. Luiz Fernando Galvão 
Pinho, a partir de 22/03/2019, do cargo em comissão de Secretário, da 
Secretaria de Justiça e Defesa da Cidadania. 
 
N° 1.215, de 25/03/2019 – Nomeia Claudio Domingos Machado, para 
exercer em comissão, o cargo de Chefe Administrativo, a partir de 
25/03/2019. 
 
 
N° 1.216, de 25/03/2019 – Nomeia Jeferson Luiz de Oliveira, para 
exercer em comissão, o cargo de Chefe Administrativo, a partir de 
25/03/2019. 
 
Nº 1.217, de 26/03/2019 – Exonera, a pedido, Bruno de Assis Natividade, 
a partir de 26/03/2019, do cargo de provimento efetivo de Inspetor de 
Alunos I. 
 
Nº 1.218, de 26/03/2019 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, 
Antonio Donisete Fracaro, a partir de 22/03/2019, do cargo de provimento 
efetivo de Borracheiro I. 
 
Nº 1.219, de 26/03/2019 – Nomeia Karina Domingues Fabretti para 
exercer o cargo de Assistente Social I, de provimento efetivo, a partir de 
18/03/2019. 
 
Nº 1.220, de 26/03/2019 – Nomeia Rafael Gandini Calaon para exercer o 
cargo de Enfermeiro I, de provimento efetivo, a partir de 18/03/2019. 

 

 
Jahu, 27 de março de 2019. 

 
CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

SECRETARIA DE HABITAÇÃO 
 

 

6   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   

 

Seção II 
Secretaria 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    7 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

 

 
 

8   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    9 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

 
 

10 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

 
 

 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    11 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

12 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    13 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

14 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    15 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

16 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    17 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

18 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    19 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

20 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    21 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 
 
 

22 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    23 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 

 
 
 

24 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    25 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

26 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    27 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 
 
 

28 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    29 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 
 
 

30 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    31 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 
 
 

32 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    33 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

34 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    35 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

36 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
  
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    37 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

38 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    39 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

40 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    41 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

42 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    43 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

44 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    45 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

46 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    47 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

48 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    49 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

50 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    51 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

52 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    53 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

54 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    55 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

56 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    57 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

58 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    59 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

60 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    61 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

62 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    63 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

64 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    65 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

66 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    67 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

68 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    69 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

70 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    71 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

72 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    73 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

74 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    75 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

76 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    77 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

78 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    79 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

80 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    81 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

82 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    83 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

84 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    85 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

86 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    87 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

88 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    89 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

90 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    91 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

92 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    93 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

94 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    95 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

96 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    97 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

98 No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 889    Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019    99 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

100 No. 889 Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019  Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!    No. 889 Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019  101 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

102 No. 889 Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019  Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!    No. 889 Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019  103 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

104 No. 889 Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019  Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!    No. 889 Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019  105 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

106 No. 889 Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019  Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!    No. 889 Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019  107 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

108 No. 889 Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019  Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!    No. 889 Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019  109 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

110 No. 889 Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019  Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!    No. 889 Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019  111 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

112 No. 889 Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019  Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!    No. 889 Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019  113 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

114 No. 889 Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019  Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!    No. 889 Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019  115 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

116 No. 889 Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019  Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

SAEMJA 
 

AGÊNCIA REGULADORA DO SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

EXTRATO DE RESOLUÇÃO 
 

RESOLUÇÃO Nº 19/19 
 
Processo:- nº 005/19 – Interessadas:- Concessionárias Águas de Jahu S/A. e Águas de Mandaguahy S/A. – Resolução:- Dispõe sobre regulação de 
disponibilização pelas concessionárias de informações técnicas em tempo real, relativas a leituras de macro medidores.  
     
 
 

Jahu – 25 de março de 2019 
 
 

JORGE LUIZ ALCALDE 
Diretor Presidente 

 
 

 

 
 

 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!    No. 889 Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019  117 

 

Seção IV 
Autarquias 

 

 

Seção V 
Legislativo 

 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 
 

EXTRATO DE PORTARIAS 
 
Portaria nº. 67, de 20/03/2019 - Autoriza a concessão de estágio remunerado ao estudante Jeferson Vinicius Stefanin Garcia, no período de 
01/04/2019 a 01/04/2020, conforme protocolo nº. 626/2019.  
 
Portaria nº. 68, de 22/03/2019 - Concede e autoriza férias em gozo (20 dias) ao servidor Ângelo José Boaventura, Diretor de Mídia, matrícula nº. 430. 
Jahu, 26 de março de 2019. 
 
 

JOSÉ CARLOS BORGO 
Presidente da Câmara Municipal de Jahu 

 
(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007) 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato No. 005/2019 
Contratada: 4R SISTEMAS & ASSESSORIA LTDA. 
Objeto: Locação de Softwares de Gestão Pública: Protocolo e Legislativo. 
Tipo: Contrato 
Valor (total anual): R$ 40.108,00 (quarenta mil, cento e oito reais) 
Dotação: 01.01.02.01.122.0008.2001.3.3.90.40 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 
Data da Assinatura: 28 de março de 2019 
Vigência: 12 meses 
Fiscais de Contrato: Camila Rafaela Baroni; Emily Martins Moretto Testa. 
 

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007) 
 
 

 
 

Expediente 
 
 
 

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo 
Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú – SP 

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. 
Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983 

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação 
Jornalista Responsável: Carlos Alberto Cassolo - MTB 53.862 

Diagramação: Departamento de Comunicação 
Tiragem: 50 exemplares – Semanário 

 
Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira 

responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização para impressão em tempo hábil. 
 

 

118 No. 889 Semana de 29 de março a 04 de abril de 2019  Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   


